[image: image1.jpg]. POOOKENAQOP
| MPOEKT

AO «OANNbIMMMNPOTPAHC»

Акционерное общество

«Дальневосточный  проектно-изыскательский

институт транспортного строительства»

	Хабаровск

	09.08.2016
	г.

	№
	№18/ЗК-ДГТ/16/2

ПРОТОКОЛ

рассмотрения котировочных заявок, представленных                                                                                       для участия в запросе котировок  на бумажном носителе
Повестка дня:
1.Рассмотрение котировочных заявок, представленных для участия в запросе котировок  на бумажном носителе №18/ЗК-ДГТ/16 на право заключения договора на поставку картриджей  (далее – запрос котировок №18/ЗК-ДГТ/16).
2. Сопоставление и оценка котировочных заявок участников запроса котировок №18/ЗК-ДГТ/16.
3. Подготовка предложений в конкурсную комиссию АО «Дальгипротранс» по итогам запроса котировок №18/ЗК-ДГТ/16.

По пункту 1 повестки дня

1.1. Процедура рассмотрения котировочных заявок.

АО «Дальгипротранс» проводит запрос котировок №18/ЗК-ДГТ/16.

Начальная (максимальная) цена по договору составляет –  532 043 рублей (пятьсот тридцать две тысячи сорок три) рубля  79 копеек без учета НДС 18%. (627 811,67 руб. с НДС 18%).

Срок поставки товара –  в течение 30 календарных дней с момента заключения договора.

Место поставки товара – г. Хабаровск ул. Шеронова 56, кабинет 404.

Гарантийный срок на поставленный Товар должен составлять не менее 12 месяцев с  даты подписания Заказчиком товарной накладной.

 К установленному в котировочной документации сроку поступили котировочные заявки от следующих претендентов:
Претендент № 1 – ООО «Кельт»;

Претендент № 3 – ООО «Прогресс»;

Претендент № 4- ЗАО «КОПИКС»;

Претендент № 5 – ООО «Компания Полиграффъ»
1.2. По итогам рассмотрения котировочных заявок представленных к участию в запросе котировок №18/ЗК-ДГТ/16 установлено что:

Претендент № 1 – ООО «Кельт» в составе котировочной заявки:

а)   не представил необходимые документы, предусмотренные п.п. 1.2.1.2. и 2.5.6. котировочной документации, а именно техническое предложение, в составе которого должна быть указана информация о поставляемых товарах соответствующих требованиям технического задания котировочной документации, месте поставки товара, порядке и сроках устранения недостатков товара, годе изготовления товара;

в)  представил финансово-коммерческое предложение с указанием наименования и характеристик поставляемого товара не соответствующих требованиям п.п. 1.2.1.1. котировочной документации.

Таким образом, Претендентом № 1 – ООО «Кельт» представлена котировочная заявка не соответствующая требованиям п.п. 1.2.1.1., 1.2.1.2., п. 2.5.6.  котировочной документации.

Претендент № 4 – ЗАО «КОПИКС» в составе котировочной заявки в  подтверждение соответствия претендента обязательным требованиям котировочной документации:

а) не представил необходимые документы, предусмотренные перечислением 3) п.п. 2.5.1.6. котировочной документации, а именно копию свидетельства о государственной регистрации Претендента, заверенную печатью и подписью Претендента;

в) не представил необходимые документы, предусмотренные перечислением 10) п.п. 2.5.1.6. котировочной документации, а именно оригинал с печатью и подписью уполномоченного лица ИФНС либо нотариально заверенную копию справки о состоянии расчетов по налогам, сборам, пеням, штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей, выданную по  состоянию на дату не ранее чем за 90 дней до дня опубликования извещения и котировочной документации на сайтах, налоговыми органами по форме, утвержденной приказом ФНС России от 21 июля 2014г. № ММВ-7-8/378@,  с учетом внесенных в приказ изменений.

Таким образом, Претендентом № 4 – ЗАО «КОПИКС» представлена котировочная заявка не соответствующая требованиям п.п. 2.5.1.6. котировочной документации.

Претендент № 3 – ООО «Прогресс»,  Претендент № 5 – ООО «Компания Полиграффъ»  в составе котировочных заявок представили необходимые документы, предусмотренные п. 2.5. котировочной документации запроса котировок №18/ЗК-ДГТ/16 в  подтверждение соответствия претендентов обязательным требованиям котировочной документации и требованиям технического задания.

Претендент № 3 – ООО «Прогресс»,  Претендент № 5 – ООО «Компания Полиграффъ» соответствует обязательным  требованиям котировочной документации, котировочные заявки указанных претендентов соответствуют требованиям технического задания котировочной документации.
1.2. По итогам рассмотрения котировочных заявок, представленных к участию в запросе котировок №18/ЗК-ДГТ/16 установлено:
1.2.1. Допускаются к  участию в запросе котировок №18/ЗК-ДГТ/16 следующие участники соответствующие обязательным  требованиям котировочной документации, требованиям технического задания котировочной документации:
- Претендент № 3 – ООО «Прогресс»;
- Претендент № 5 – ООО «Компания Полиграффъ».

По пункту 2 повестки дня

2.1. Экспертная группа АО «Дальгипротранс» (далее - экспертная группа) осуществляет сопоставление и оценку котировочных заявок участников запроса котировок №18/ЗК-ДГТ/16.
2.2. Оценка котировочных заявок осуществляется на основании цен, указанных в финансово-коммерческих предложениях участников запроса котировок №18/ЗК-ДГТ/16 путем сопоставления. Лучшей признается котировочная заявка, которая отвечает всем требованиям, установленным в запросе котировок №18/ЗК-ДГТ/16, и содержит наиболее низкую цену договора. При наличии нескольких равнозначных котировочных заявок лучшей признается та, которая поступила раньше.

По итогам оценки котировочных заявок участникам запроса котировок №18/ЗК-ДГТ/16 присвоены следующие порядковые номера:

	Порядковый номер котировочной заявки
	Наименование участника
	Стоимость финансово-коммерческого предложения участника запроса котировок, руб. без учета НДС

	1
	Претендент № 5 – ООО «Компания Полиграффъ»
	480 508,47

	2
	Претендент № 3 – ООО «Прогресс»
	492 648,29

По пункту 3 повестки дня

3.1. Предложение экспертной группы для рассмотрения конкурсной комиссии                       АО «Дальгипротранс»:

1) Отказать в допуске к  участию в запросе котировок №18/ЗК-ДГТ/16 Претенденту № 1 – ООО «Кельт», в связи с несоответствием его котировочной заявки требованиям, установленным п.п. 1.2.1.1., 1.2.1.2., п. 2.5.6.   котировочной документации.
2) Отказать в допуске к  участию в запросе котировок №18/ЗК-ДГТ/16 Претенденту № 4 – ЗАО «КОПИКС», в связи с несоответствием его котировочной заявки требованиям, установленным п.п. 2.5.1.6. котировочной документации.
3) Допустить к  участию в запросе котировок №18/ЗК-ДГТ/16 Претендента № 3 – ООО «Прогресс»,  Претендента № 5 – ООО «Компания Полиграффъ».

4) Признать победителем запроса котировок №18/ЗК-ДГТ/16 Претендента № 5 – ООО «Компания Полиграффъ» со стоимостью финансово-коммерческого предложения 480 508 (четыреста восемьдесят тысяч пятьсот восемь) рублей 47 копеек без учета НДС.
Подписи: